
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГИМНАЗИЯ № 2

ПРИКАЗ
от 26.02.2025 № Г2-13-48/5

Сургут

Об осуществлении частичного
закрытия образовательного учреждения
и переводе учащихся 1-8-классов на очную форму
обучения с применением дистанционных технологий

На основании Протокола заседания санитарно-противоэпидемического
координационного совета при комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Сургута от
25.02.2025 №2 и на основании Постановления Правительства Ханты-Мансийского
автономного округа -Югры от 4 марта 2016 года № 59-п «Об обеспечении питанием
обучающихся в образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном
округе - Югре»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебный процесс в 1-8-х классах в период с 26.02.2025 до
особого распоряжения, в связи с превышенным порогом заболеваемости более 20%.

2. Перевести 1-8-ые классы на очную форму обучения с применением
дистанционных технологий.

3. Классным руководителям 1-8-х классов обеспечить информирование
родителей (законных представителей) и учащихся об организации дистанционного
обучения с 26.02.2025 – до особого распоряжения в очной форме обучения с
применением дистанционных технологий.

4. Учителям-предметникам и педагогам дополнительного образования,
работающим в 1-8-х классах:

4.1. проводить учебные занятия в очной форме с применением дистанционных
технологий в соответствии с расписанием учебных занятий;

4.2.исключить направление заданий учащимся без сопровождения объяснения
материала, методического, дидактического и (или) наглядного материала (в том
числе в электронном виде) для самостоятельного выполнения заданий учащимися.

4.3. обеспечить реализацию учебных программ и программ дополнительного
образования в полном объеме согласно учебному плану образовательного
учреждения используя дистанционную форму обучения;

5. Педагогам выполнять свои должностные обязанности согласно должностной
инструкции по месту проведения занятий в очной форме с применением
дистанционных технологий.

6. Рябенко Т.Г. и Сердюк И.В., заместителям директора по УВР осуществлять
контроль за:



6.1. реализацией учебных программ в 1-8-х классах;
6.2. использованием возможности ГИС Образование Югры для

информирования родителей (законных представителей) учащихся об освоении
основной образовательной программы и качестве выполнения домашних заданий;

6.3. использованием электронного образовательного контента и его
соответствием требованиям федеральных государственных образовательных
стандартов и цифровой безопасности учащихся;

6.4. качеством образовательного процесса.
7. Социальному педагогу, А.О. Грек:
- предоставить информацию об учащихся льготных категорий, обучающихся в

дни организации образовательного процесса с использованием электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий в МКУ «Управление учета
и отчетности образовательных учреждений» для осуществления выплат денежных
компенсаций;

- обеспечить проведения разъяснительной работы с детьми, родителями
(законными представителями) направленной на профилактику заболеваний и
соблюдения правил личной гигиены.

8. Бухгалтерии МКУ «УУиООУ» произвести выплату денежной компенсации
обучающимся льготных категорий, обучение которых организовано в очной форме с
применением дистанционных технологий (приложение 1).

9. Юнусовой И.С., заместителю директору по АХР обеспечить контроль за
соблюдением в образовательном учреждении теплового и дезинфицирующего
режима, проведением санитарно-противоэпидемических мероприятий, а именно:
проветривание и влажная уборка помещений, обеззараживание воздуха помещений.

10. Медицинскому работнику гимназии усилить контроль за проведением
«Утреннего фильтра».

11.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью
Сертификат:
00BCB6D0FEB3CBE93178FACE4DFFD04713
Владелец:
Лемешева Ирина Викторовна
Действителен: с 17.12.2024 по 12.03.2026

И.В. Лемешева


